tys. PLN tys. PLN

Wartość aktywa z tytułu umów na dzień 1 stycznia  95 104  78 739

Przeklasyfikowanie składnika aktywów z tytułu umów z klientami w związku
z nabyciem bezwarunkowego prawa do zapłaty  (225 385) (162 665)

Realizacja nowych obowiązków świadczeń bez wystawienia faktury;
zmiana wartości szacunkowej ceny transakcyjnej, inne zmiany założeń  212 891  190 887

Zmiana odpisu z tytułu utraty wartości 5 610  (6 036)

Objęcia kontroli nad podmiotami zależnymi - -

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zależnych (971) (5 821)

Wartość aktywa z tytułu umów z klientami na dzień 31 grudnia  87 249  95 104

Transakcje z podmiotami powiązanymi zostały przedstawione w punkcie 6.21 not objaśniających do niniejszego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Grupa posiada odpowiednią politykę w zakresie dokonywania sprzedaży zweryfikowanym klientom. Dzięki
temu, zdaniem Zarządu, nie istnieje dodatkowe ryzyko kredytowe ponad poziom określony odpisem

aktualizującym należności.

W poniższej tabeli zaprezentowano strukturę wiekową należności na dzień 31 grudnia 2024 roku:

 31 grudnia 2024

 Kwota przed odpisem (brutto) Odpis Kwota po odpisie (netto)

 tys. PLN % tys. PLN %

Należności niewymagalne 232 802  74% (299) 1% 232 503  80%

Należności przeterminowane  83 222  26% (23 340) 99% 59 882  20%

Należności przeterminowane do 3 miesięcy 40 105  13% (344) 1% 39 761  14%

Grupa Asseco South Eastern Europe

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 według MSSF UE (w tysiącach złotych)   66

Należności przeterminowane od 3 do 6 miesięcy 13 889  4% (178) 1% 13 711  5%

Należności przeterminowane od 6 do 12 miesięcy 18 366  6% (12 397) 52% 5 969  2%

Należności przeterminowane pow. 12 miesięcy 10 862  3% (10 421) 44% 441  0%

Wartość bilansowa należności handlowych 316 024   (23 639)   292 385

W poniższej tabeli zaprezentowano strukturę wiekową należności na dzień 31 grudnia 2023 roku:

 31 grudnia 2023

 Kwota przed odpisem (brutto) Odpis Kwota po odpisie (netto)

 tys. PLN % tys. PLN %

Należności niewymagalne 254 410  82% (624) 6% 253 786  85%

Należności przeterminowane  55 187  18% (9 859) 94% 45 328  15%

Należności przeterminowane do 3 miesięcy 35 574  11% (643) 6% 34 931  12%

Należności przeterminowane od 3 do 6 miesięcy 7 497  2% (417) 4% 7 080  2%

Należności przeterminowane od 6 do 12 miesięcy 4 578  1% (2 367) 23% 2 211  1%

Należności przeterminowane pow. 12 miesięcy 7 538  2% (6 432) 61% 1 106  0%

Wartość bilansowa należności handlowych 309 597   (10 483)   299 114

Zmiany wartości odpisu aktualizującego należności handlowe oraz aktywa z tytułu umów z klientami w okresie

12 miesięcy zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku oraz w okresie porównywalnym zostały przedstawione
w tabeli poniżej:

Odpis aktualizujący należności handlowe i aktywa z tytułu umów z klientami 12 miesięcy do

31 grudnia 2024

12 miesięcy do

31 grudnia 2023

  tys. PLN tys. PLN

Odpis na dzień 1 stycznia  (16 519) (10 410)

Utworzenie w trakcie okresu sprawozdawczego (14 007) (14 921)

Wykorzystanie w trakcie okresu sprawozdawczego 7 429  1 311

Rozwiązanie w trakcie okresu sprawozdawczego 7 558  6 126

[…]

Spółki Grupy mogą ograniczać ryzyko na dwa sposoby: (i) starają się unikać zaciągania kredytów opartych na
zmiennej stopie procentowej, (ii) jeśli pierwsze rozwiązanie nie jest możliwe, jednostki Grupy mają możliwość
zawarcia kontraktów terminowych na stopę procentową, jeżeli koszty tego rozwiązania są zasadne w stosunku
do oczekiwanych korzyści.
Szczegółowe informacje dotyczące zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym rodzaj oprocentowania, waluta
oraz terminy zapadalności zostały zaprezentowane w nocie 6.15 niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego.

Analiza struktury instrumentów finansowych narażonych na ryzyko zmiany stóp procentowych w Grupie

wskazała, że kredyty i pożyczki oraz pozostałe należności za sprzedaż akcji Payten Holding do menedżerów Grupy

są narażone na zmiany stopy procentowej, gdyż ich oprocentowanie jest oparte o EURIBOR. Wartość narażona
na ryzyko oraz analiza wrażliwości została przedstawiona w tabeli poniżej:

Wartość

bilansowa

Wartość narażona na
ryzyko zmiany EURIBOR

Założone odchylenia
(w punktach

procentowych)

Wpływ na wynik

finansowy

  tys. PLN tys. PLN   tys. PLN tys. PLN

Na dzień 31 grudnia 2024 roku

Aktywa finansowe

Pozostałe należności 4 877  4 877  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 49  (49)

Zobowiązania finansowe

Kredyty bankowe i pożyczki 162 732  101 857  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (1 019) 1 019

Na dzień 31 grudnia 2023 roku

Aktywa finansowe

Pozostałe należności 6 836  6 836  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 68  (68)

Zobowiązania finansowe

Kredyty bankowe i pożyczki 105 734 47 485 + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (475) 475

Analiza wrażliwości została przeprowadzona na bazie stanu instrumentów posiadanych przez Grupę ASEE

na dzień 31 grudnia 2024 roku i na dzień 31 grudnia 2023 roku. Wpływ zmian stóp procentowych
zaprezentowano w skali rocznej. Wrażliwość instrumentów finansowych na ryzyko stóp procentowych została
ustalona jako iloczyn salda pozycji narażonych na ryzyko oraz adekwatnego odchylenia stóp procentowych
przyjętego do kalkulacji.

8.3. Ryzyko kredytowe

Grupa identyfikuje ryzyko kredytowe związane z tym, że druga strona transakcji nie wywiąże się ze swoich
zobowiązań względem spółki z Grupy i w ten sposób narazi Grupę na poniesienie strat finansowych. Polityka